
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A/0164/A/17/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2018 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Servicio ajeno que efectúe los análisis de sangre y orina a los aspirantes para
ingreso en la escala de cabos y guardias de la Guardia Civil, Año 2018.

Valor estimado del contrato 153.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.000 EUR.

Clasificación CPV
85111810 - Servicios de análisis de sangre.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2018 al 30/11/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cf0605f-78cf-4c6f-a6bc-cf92898109d6


Dirección Postal

C/ General Perón, 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

SYNLAB DIAGNOSTICOS GLOBALES, S.A.U.
NIF A59845875
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A/0164
Fecha de Formalización 04/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importes unitarios indicados en el documento
adjunto y hasta el gasto máximo del expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Mando de Apoyo e Innovación

Dirección Postal

c/ Guzmán el Bueno, 110
(28003) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2018 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver punto 12 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YEYTgFoDCOAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/02/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/15/pdfs/BOE-B-2018-16343.pdf

ID 0000003204518 |  2018-353707 | Mon, 17 Sep 2018 11:32:55:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108027967362396191432737962111075578082 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YEYTgFoDCOAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/15/pdfs/BOE-B-2018-16343.pdf

